
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Казань 

 

 О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в 

подведомственных учреждениях Министерства по делам молодежи 

Республики Татарстан в 2024 году 

 

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 14 декабря 2019 года  

№ 100-ЗРТ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в Республике Татарстан» приказываю: 

1. Утвердить План проведения проверок государственных автономных 

и бюджетных учреждений, подведомственных Министерству по делам молодежи 

Республики Татарстан, за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных актов, содержащих нормы трудового права на 2024 год согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу (далее – план проверок). 

2. Утвердить состав Комиссии, уполномоченной осуществлять 

ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных актов, содержащих нормы трудового права, государственными 

автономными и бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству 

по делам молодежи Республики Татарстан, на 2024 год согласно  

Приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Ведущему специалисту по взаимодействию со средствами массовой 

информации (З.Ф. Гимазова) обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте Министерства.  

4. Руководителям государственных автономных и бюджетных 

учреждений, подведомственных Министерству по делам молодежи Республики 

Татарстан обеспечить исполнение плана проверок. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                     Р.Н.Садыков 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 555 от 22.12.2023. Исполнитель: Назметдинова Л.Х.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.12.2023 11:39



                                                                                                                        Приложение № 1 

к приказу Министерства 

по делам молодежи                                                   

Республики Татарстан                                           
от 22.12.2023 № 555 

 
                                                                                                    

План проведения проверок государственных автономных и бюджетных 

учреждений, подведомственных Министерству по делам молодежи Республики 

Татарстан, за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
актов, содержащих нормы трудового права на 2024 год  

 

№ 

п/п 

Организация Период проведения  

1 ГБУ Молодежный центр «Сэлэт» Февраль 2024 

2 ГБУ «РЦ «Черноморец» Май 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                        Приложение № 2 

к приказу Министерства 

по делам молодежи                                                   

Республики Татарстан                                           
от 22.12.2023 № 555 

 
                                                                                     

Состав комиссии, уполномоченной осуществлять ведомственный контроль за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов, 

содержащих нормы трудового права, государственными автономными и 
бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству по делам 

молодежи Республики Татарстан, на 2024 год  

 
Садыков Ринат 

Наильевич 

 

министр по делам молодежи Республики Татарстан, 

председатель комиссии 

 управляющий делами Министерства по делам 
молодежи Республики Татарстан, заместитель 

председателя комиссии 

 
Члены Комиссии: 

 

 

Шайхинурова Лиана 

Рифатовна 

начальник отдела государственной службы, кадровой и 

юридической работы Министерства 
по делам молодежи Республики Татарстан 

Хисамутдинова Гузель 

Шамилевна 

начальник отдела организационной работы 

Министерства по делам молодежи Республики 
Татарстан 

 

Назметдинова Лейсан 

Халиловна 

ведущий советник отдела государственной службы, 

кадровой и юридической работы Министерства  
по делам молодежи Республики Татарстан 

 

Хузина Лейсан Рауфовна ведущий консультант отдела организационной работы 

Министерства по делам молодежи Республики 
Татарстан 

 

 

 

 

 

 

 

 


